ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ
                                  №                                   .
О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территориях сельских поселений Воскресенского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 28.10.2016 № 383/34
          В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 26.12.2008 № 294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства РФ от 26.05.2016 № 400/17 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Московской области», Уставом Воскресенского муниципального района Московской области,
          Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территориях сельских поселений Воскресенского муниципального района Московской области от 28.10.2016 № 383/34 следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Приложение 2 признать утратившим силу;

1.3. Приложение 3 изложить в новой редакции считать приложением 2 (Приложение 2);

1.4. Приложение 4    изложить    в     новой    редакции    и    считать     приложением    3
(Приложение 3);
1.5. В Главе 4 «Права и обязанности муниципальных инспекторов, осуществляющих муниципальный земельный контроль»:
- в абзаце 4 пункта 4.2 после слов «Воскресенского муниципального района» дополнить словами: «в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по форме, утвержденной Приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в отношении физических лиц по форме. Приложение 1»;
- в абзаце 10 пункта 4.2. слова: «(форма предписания - Приложение 4)» заменить словами: «(форма предписания - Приложение 3)»;
- в пункт 4.3. слова: «юридические, физические лица и индивидуальные предприниматели по требованию муниципальных инспекторов представляют» заменить словами: «муниципальные инспектора запрашивают» и далее по тексту;
1.6. Абзац 8 пункта 5.1. Главы 5 «Полномочия муниципальных инспекторов при осуществлении муниципального земельного контроля» исключить;
1.7. В Главе 7 «Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля в отношении органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»:
- в пункте 7.1. слова «(форма распоряжения – приложение 1) о проведении проверки в форме плановых и внеплановых проверок соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований земельного законодательства» заменить словами: «на бланке администрации»;
- в пункте 7.6. слова: «по установленной форме в двух экземплярах (форма акта – Приложение 2)» заменить словами: «в двух экземплярах, по форме, утвержденной Приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
1.8.   В пункте 8.6 Главы 8 «Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля в отношении граждан» слова: «(форма акта – Приложение 3)» заменить словами: «(форма акта – Приложение 2)»;
1.9.   В пункте 10.2. Главы 10 «Документация, отчетность и оформление результатов мероприятий по муниципальному земельному контролю»
- в абзаце 2 слова: «(форма акта - приложение 2)» исключить;
- в абзаце 3 слова: «согласно приложению 3» заменить словами: «согласно приложению 2».
2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.

3.        Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и поддержки предпринимательства (Фролов Н.А.) и заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Муконина Д. С.
Глава Воскресенского муниципального района                                                                О.В. Сухарь